
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

16 марта 2021 года                                                                                      № 133 

                                                                                                                      экз.№  1 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

«Новомалыклинский район» от  

20.12.2018 №574 

 

В целях приведения нормативных — правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, постановляю: 

1. Внести в постановления администрации муниципального образования 

«Новомалыклинский район» от 20.12.2018 №574 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в 

муниципальном образовании «Новомалыклинский район» на 2019-2022 годы» 

следующие изменения: 

1.1 В паспорте муниципальной программы п.8 изложить в следующей 

редакции « 

 

8.Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы с разбивкой 

по этапам и годам 

реализации 

– объём бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы в ценах 

соответствующих лет за счёт средств  бюджета 

муниципального образования 

«Новомалыклинский район» Ульяновской 

области составит: всего – 186541,65 тыс. рублей.  

2019 год –3216,79 тыс. рублей; 

2020 год –70296,73 тыс. рублей; 

2021 год – 63384,26 тыс.руб; 

2022 год – 49643,86 тыс.руб. 



                                                                                                                           ». 

1.2. п.5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: « 

5. Ресурсное обеспечение  муниципальной программы 

 Для реализации целевых индикаторов муниципальной программы 

потребуется соответствующее ресурсное обеспечение: 

1. Организационно-методическое. В ходе реализации муниципальной 

программы потребуется заключение соглашений с Министерством 

просвещения и воспитания Ульяновской области.  

2. Материально-техническое. Потребуются реконструкция, ремонт зданий 

и оснащение образовательных организаций средствами обучения и воспитания 

в соответствии с  ФГОС. 

3. Финансовое. Финансирование мероприятий муниципальной 

программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального 

образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области. На реализацию 

мероприятий  муниципальной программы возможно привлечение 

дополнительных средств из иных источников. 

Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы составляет всего – 560233,52 тыс. рублей.  

2019 год –3216,79 тыс. рублей; 

2020 год –224519,43 тыс. рублей; 

2021 год – 192056,14 тыс.руб; 

2022 год – 140441,16 тыс.руб. 

Ежегодный объём бюджетных ассигнований, выделяемых из  бюджета 

муниципального образования «Новомалыклинский район»  на 

реализацию  муниципальной программы, подлежит уточнению при разработке 

проекта местного бюджета и планировании бюджетных ассигнований на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

Сумма средств, необходимых для реализации мероприятий по 

реконструкции, ремонту и оснащению образовательных организаций 

средствами обучения и воспитания, определялась исходя из среднерыночной 

стоимости работ в соответствии со сметой.». 

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции:« 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Развитие и модернизация образования 

 в муниципальном образовании  

«Новомалыклинский район» на 2019-2022 

годы» 
Система  мероприятий 

муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании 

«Новомалыклинский район» на 2019-2022 годы 

 

 

 

  Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

всего 2019 2020 2021 2022 

1.Создание условий для развития системы образования 

1.1. Кадровая политика 

1.1.
1. 

Организация и проведение 

профессиональных конкурсов 

Муниципальное 

учреждение 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

112,735 0 42,735 35 35 

«Учитель года» 

«Сердце отдаю детям» 

«Самый классный классный» 



1.1.
2. 

Организация оздоровления 

работников органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений муниципального 

образования «Новомалыклинский 

район», замещающих в них 

должности не являющиеся 

муниципальными должностями 

или должностями муниципальной 

службы 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

31,6068 5,0064 5,1504 10,725 10,725 

1.1.
3. 

Организация оздоровления 

работников органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений муниципального 

образования «Новомалыклинский 

район», замещающих в них 

должности не являющиеся 

муниципальными должностями 

или должностями муниципальной 

службы 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

108,1 0 20,6 42,9 44,6 

1.1.
4. 

Организация и проведение 

конференций, методических 

семинаров муниципального и 

областного уровней 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

44,87375 0 14,87375 15 15 



1.1.
5. 

Мероприятия по специальной 

оценке рабочих мест 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

238,77365 52,17365 186,6 0 0 

1.1.
6. 

Стипендия для студентов, 

обучающихся по целевым 

договорам. 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

60 0 0 30 30 

1.1.
7. 

Организация и обеспечение 

получения педагогическими 

работниками муниципальных 

образовательных организаций не 

реже чем один раз в три года 

дополнительного 

профессионального образования 

по профилю педагогической 

деятельности 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

1258,7 0 590,2 281,4 387,1 



1.1.
8. 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств, 

связанных с реализацией Закона 

Ульяновской области от 

02.05.2012 № 49-ЗО «О мерах 

социальной поддержки отдельных 

категорий молодых специалистов 

на территории Ульяновской 

области 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

2201,4 0 448,8 790,9 961,7 

  Итого по подразделу 1.1.     4056,1892 57,18005 1308,95915 1205,925 1484,125 

1.2. Обеспечение реализации муниципальной программы 

1.2.
1. 

Лицензирование и 

государственная аккредитация 

образовательной деятельности 

организаций осуществляющих 

образовательную деятельность 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

78,5 7,5 21 25 25 

1.2.
2. 

Проведение независимой оценки 

качества условий 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

50 0 0 25 25 

  Итого по подразделу 1.2     128,5 7,5 21 50 50 

1.3. Формирование и ведение информационных систем в системе образования 



1.3.
1. 

Обеспечение информационно-

методического и организационно-

технологического сопровождения 

проведения итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

31,5 10 1,5 10 10 

  Итого по подразделу 1.3     31,5 10 1,5 10 10 

1.4. Развитие материально-технической базы системы образования 

1.4.1. Строительство, реконструкция, капитальный, текущий ремонт зданий образовательных организаций, 

благоустройство территорий 

1.4.1

.1 

Строительство пристроя к зданию 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения Верхнеякушкинская 

основная общеобразовательная 

школа имени В.М. Баданова 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

1235,50145 1169,1415 66,36 0 0 

1.4.1

.2 

Строительство детского сада на 35 

мест в с.Верхняя Якушка (в том 

числе разработка проектно-

сметной документации и 

инженерных изыскательных 

работ) 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

726,6 12 714,6 0 0 



1.4.1

.3 

Благоустройство территории и 

текущий ремонт зданий 

образовательных организаций, 

соблюдение требований пожарной 

безопасности, санитарно-

эпидемиологических норм, 

антитеррористической защиты в 

зданиях общеобразовательных 

оргнизаций, в том числе 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

1301,42157 252,90564 260,51593 30 758 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Абдреевская начальная 

общеобразовательная школа 

    518,364 0 158,364 30 330 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

М.С.Чернова 

    230,5 0 2,5 0 228 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская начальная 

общеобразовательная школа 

    123,42776 0 8,42776 0 115 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Елховокустинская средняя 

общеобразовательная школа 

    54,432 0 4,432 0 50 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новочеремшанская средняя школа 

имени Е.И.Столярова 

    11,861 0 11,861 0 0 



  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Высококолковская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

А.М.Матросова 

    39,25 0 4,25 0 35 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Среднеякушкинская средняя 

общеобразовательная школа 

    3,04215 0 3,04215 0 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Старобесовская основная 

общеобразовательная школа 

имени А.Ф.Юртова 

    5,8 0 5,8 0 0 

  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Новочеремшанский детский сад 

"Дубочек" 

    23,04 0 23,04 0 0 

  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Станционноякушкинский детский 

сад "Солнышко" 

    38,79902 0 38,79902 0 0 

1.4.1

.4 

Замена оконных блоков, 

изготовление комплекта проекта, в 

зданиях общеобразовательных 

оргнизаций, в том числе 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

605,71841 0 369,71841 126 110 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Среднеякушкинская средняя 

общеобразовательная школа 

    31,2017 0 31,2017 0 0 



  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская начальная 

общеобразовательная школа 

    338,51671 0 338,51671 0 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Старобесовская основная 

общеобразовательная школа 

имени А.Ф.Юртова 

    110 0 0 0 110 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

М.С.Чернова структурное 

подразделение 

Станционноякушкинской 

основная общеобразовательная 

школа 

    61 0 0 61 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Нижнеякушкинская основная 

общеобразовательная школа 

    30 0 0 30 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Высококолковская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

А.М.Матросова 

    35 0 0 35 0 

1.4.1

.5 

Ремонт спортивного зала 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения Нижнеякушкинская 

основной общеобразовательной 

школы, в том числе изготовление 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

40 40 0 0 0 



комплекта проекта район» 

1.4.1

.6 

Ремонт кровли, изготовление 

комплекта проекта, в зданиях 

общеобразовательных оргнизаций, 

в том числе 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

806,63809 189,13809 99,5 268 250 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Нижнеякушкинская основная 

общеобразовательная школа 

    275 32,5 24,5 218 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Елховокустинская средняя 

общеобразовательная школа 

    50 0 0 50 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

М.С.Чернова 

    156,63809 156,63809 0 0 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

М.С.Чернова структурное 

подразделение 

    325 0 75 0 250 



Станционноякушкинской 

основная общеобразовательная 

школа 

1.4.1

.6 

Ремонт цоколя и отмостки, 

изготовление комплекта проекта, в 

зданиях общеобразовательных 

оргнизаций, в том числе 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

1690,65723 0 542,65723 900 248 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новочеремшанская средняя школа 

имени Е.И.Столярова 

    524,79703 0 524,79703 0 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

М.С.Чернова 

    500 0 0 500 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская начальная 

общеобразовательная школа 

    117,8602 0 17,8602 100 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Нижнеякушкинская основная 

общеобразовательная школа 

    248 0 0 0 248 



  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Абдреевская начальная 

общеобразовательная школа 

    300 0 0 300 0 

1.4.1

.7 

Ремонт асфальта на территории 

общеобразовательных оргнизаций, 

в том числе 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

42 0 0 42 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

М.С.Чернова 

    27 0 0 27 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская начальная 

общеобразовательная школа 

    15 0 0 15 0 

1.4.1

.8 

Софинансирование на 

осуществление ремонта, 

ликвидации аварийных ситуаций в 

зданиях  муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, благоустройство 

территории, приобретение 

оборудования для указанных 

организаций, в том числе  

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

7788,39921 0 1703,89921 6084,5 0 



  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Среднеякушкинская средняя 

общеобразовательная школа, 

замена оконных блоков 

    592,83221 0 592,83221 0 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская начальная 

общеобразовательная школа, 

замена оконных блоков 

    771,72325 0 771,72325 0 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Новомалыклинская начальная 

общеобразовательная школа, 

ремонт крылец, цоколя и навеса.  

    339,34375 0 339,34375 0 0 

  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

Нижнеякушкинская основная 

общеобразовательная школа, 

ремонт кровли 

    4564,5 0 0 4564,5 0 

  МОУ Новомалыклинская СОШ 

им.Героя Советского Союза 

М.С.Чернова структурное 

подразделение 

Станционноякушкинской ООШ, 

замена оконных блоков 

    1520 0 0 1520 0 

  Итого по разделу 1.4.1.     14236,936 1663,1852 3757,25078 7450,5 1366 

1.4.2.Создание Центров образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» 

на базе общеобразовательных школ 



1.4.2

.1 

Ремонтные работы МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

862,2684 85 177,2684 300 300 

1.4.2

.2 

Обновление материально-

технической базы для 

формирования у  обучающихся 

современных технологических и 

гуманитарных  навыков.  

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

15,82963 15,82963 0 0 0 

  Итого по разделу 1.4.2.     878,09803 100,82963 177,2684 300 300 

  Итого по разделу 1     19331,2232 1838,6949 5265,97833 9016,425 3210,125 

2. Реализация комплексных проектов образования 

2.1. Поддержка талантливых детей и молодёжи 

2.1.1

. 

Проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

учащихся и участие в 

региональном этапе  

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

26,265 0 2,265 12 12 

2.1.2

. 

Поощрение одарённых детей и 

талантливой молодёжи 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

158,5 35,5 23 50 50 



2.1.3

. 

Участие в профильных сменах  

для одаренных детей 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

10 0 0 5 5 

2.1.4

. 

Ежемесячные денежные выплаты 

обучающимся 10-х (11-х) и 11-х 

(12-х) классов муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

215,5 0 85,2 57,9 72,4 

  Итого по подразделу 2.1     410,265 35,5 110,465 124,9 139,4 

2.2.  Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания 

2.2.1

. 

Организация и обеспечение 

отдыха детей, обучающихся в 

образовательных организациях 

муниципального образования 

«Новомалыклинский район» 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

209,54902 21,24 88,30902 50 50 

2.2.2

. 

Организация и обеспечение 

отдыха детей, в лагерях труда и 

отдыха, специализированных 

(профильных) сменах, палаточных 

лагерях 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

103,2 33,2 0 35 35 



«Новомалыклинский 

район» 

2.2.3

. 

Организация и обеспечение 

оздоровление детей, обучающихся 

в общеобразовательных 

организациях, за исключением 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

находящихся в образовательных 

организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, и детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в 

лагерях, организованных 

образовательными организациями, 

осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное 

время (с дневным пребыванием) 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

3259,3 0 0 1593,1 1666,2 

  Итого по разделу 2.2.     3572,04902 54,44 88,30902 1678,1 1751,2 

2.3.  Развитие дополнительного образования детей 

2.3.1

. 

Развитие материально –

технической базы учреждений 

дополнительного образования, 

реализующих 

общеобразовательные программы 

естественно-научной и 

технических направлений для 

обучающихся 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

94,4338 0 38,4338 28 28 



2.3.3

. 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

21,76 0 0 21,76 0 

2.3.4

. 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

6,99003 0 0 6,99003 0 

2.3.5

. 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Российской 

Федерации 

58,28871 0 0 58,28871 0 

  Итого по разделу 2.3     181,47254 0 38,4338 115,03874 28 

  Итого по разделу 2     4163,78656 89,94 237,20782 1918,03874 1918,6 



3. Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций. 

3.1. Обеспечение деятельности 

общеобразовательных учреждений 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

69167,8175 779,51663 24849,1809 23333,68 20205,44 

3.2. Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также обеспечение 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

222730,2 0 102488,8 73641,4 46600 

3.3. Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

учреждений 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

23257,7137 182,14003 8127,57766 8148,998 6798,998 



3.4. Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

49993,1 0 22638,9 16110,4 11243,8 

3.5. Обеспечение деятельности 

учреждений дополнительного 

образования детей 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

7269,21266 24,4602 2773,95246 2675,4 1795,4 

3.6. Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций 

дополнительного образования в 

рамках персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

6791,8898 296,6398 1995,25 2500 2000 

3.7. Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(местных администраций) 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

2187,00925 5,4 731,60925 815 635 



3.8. Обеспечение деятельности 

прочего бюджетного учреждения 

образования (Муниципальное 

бюджетное учреждение "Центр 

обеспечения муниципальной 

системы образования") 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

69096,3074 0 28991,3074 23892,7 16212,3 

3.9. Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 

годов 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Российской 

Федерации 

20050,8 0 2864,4 8593,2 8593,2 

3.10. Выплата родителям или иным 

законным представителям 

обучающихся, получающих 

начальное общее, основное общее 

или среднее общее образование в 

форме семейного образования на 

территории Ульяновской области, 

компенсации затрат в связи с 

обеспечением получения такого 

образования  

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

88,5 0 0 29,3 59,2 

  Итого по разделу 3     470632,55 1288,1567 195460,978 159740,078 114143,338 

4. Компенсация в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации 



4.1. Предоставление родителям 

(законным представителям) детей, 

посещающих муниципальные и 

частные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

компенсации части внесённой в 

соответствующие 

образовательные организации 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

6359,2 0 1291,5 2525,1 2542,6 

  Итого по разделу 4     6359,2 0 1291,5 2525,1 2542,6 

5. Обеспечение деятельности отдела по опеке и попечительству. 

5.1. Обеспечение расходных 

обязательств, связанных с опекой 

и попечительством в отношении 

несовершеннолетних, на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 

годов 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

2082,9 0 734,1 674,4 674,4 



5.2. Обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной 

выплаты на содержание ребёнка в 

семье опекуна (попечителя)  и 

приёмной семье, а также по 

осуществлению выплаты 

вознаграждения, причитающегося 

приёмному родителю, на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 

годов 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

53829,6 0 19377,6 17331,6 17120,4 

5.3. Обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной 

денежной выплаты на обеспечение 

проезда детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

обучающихся в муниципальных 

образовательных  организациях, 

на городском, пригородном,  в 

сельской местности на 

внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезда 

один раз в год к месту жительства 

и обратно, к месту обучения, на 

2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета МО 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

1193,7 0 398,4 401,9 393,4 

  Итого по разделу 5     57106,2 0 20510,1 18407,9 18188,2 

6.  Обеспечение антитеррористической безопасности 



6.1. Ограждение территории 

общеобразовательных 

организаций, приобретение 

оборудования для обеспечения 

антитеррористической 

безопасности 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

68,36434 0 68,36434 0 0 

6.2. Ограждение территории 

общеобразовательных 

организаций, приобретение 

оборудования для обеспечения 

антитеррористической 

безопасности 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

1300 0 1300 0 0 

  Итого по разделу 6     1368,36434 0 1368,36434 0 0 

7.  Обеспечение условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов  

7.1.  Предоставление бесплатных 

специальных учебников и учебных 

пособий, иной учебной 

литературы, а также услуг 

сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчиков при 

получении обучающимися с 

ограниченными возможностями 

здоровья образования в 

муниципальных образовательных 

организациях 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

 За счет бюджетных 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район», источником 

которых являются 

субсидии бюджета 

Ульяновской 

области 

1167,2 0 280,3 448,6 438,3 



  Итого по разделу 7     1167,2 0 280,3 448,6 438,3 

8.  Обеспечение бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях МО «Новомалыклинский район» 

8.1. Создание инфраструктуры и 

оснащение образовательных 

организаций соответствующим 

оборудованием, необходимым для 

организации бесплатного горячего 

питания в 1-4 классах 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

20 0 20 0 0 

8.2. Ремонт пищеблока 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения Новомалыклинская 

начальная общеобразовательная 

школа (в том числе разработка 

проектно-сметной документации) 

МУ Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Новомалыклинский 

район» 

85 0 85 0 0 

  Итого по разделу 8     105 0 105 0 0 

Итого по программе 560233,52 3216,79 224519,43 192056,14 140441,16 

в том числе бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район» 186541,65 3216,79 70296,73 63384,26 49643,86 

в том числе за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Новомалыклинский район», источником которых являются 

субсидии бюджета Ульяновской области и Российской Федерации 

373691,88 0,00 154222,70 128671,88 90797,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
	УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


